
Contacto

Teléfono +34 918099890
Fax +34 918953838
Correo Electrónico dcontratacion@valdemoro.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 11
(28341) Valdemoro España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 75/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Valdemoro
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valdemoro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Servicio de Control y Prevención de Legionelosis en las Instalaciones Municipales
(Expte. 75/2024),

Servicio de Control y Prevención de Legionelosis en las Instalaciones Municipales (Expte. 75/2024)Descripción 
Valor estimado del contrato 59.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.874 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.400 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Ver Apartado C del Anexo I de Características generales del Contrato del PCAP que rige el
procedimiento.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION 11
(28341) VALDEMORO España

Mejor valorado

http://www.valdemoro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3eAdG%2FbkLXIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

plaza de la Constitución, 11
(28341) Valdemoro España

Precio de la oferta más baja 49.896 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.084 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA DE TRATAMIENTOS LEVANTE, SL
NIF B46850137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra. Nuevo Acceso Playa Daimús,7
(46710) Daimús España

Contacto

Teléfono 962818255
Correo Electrónico madrid@ctl-plagas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.896 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.374,16 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Valdemoro

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado VER INFORME DE INICIO Y NECESIDAD PUBLICADO
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

SALA DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION 11
(28341) VALDEMORO España

apertura archivo electronico UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 10:00 horas
APERTURA ARCHIVO ELECTRONICO UNICO, LA
FECHA ES ORIENTATIVA EN CASO DE CAMBIO SE
LES NOTIFICARÁ

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CAMPAÑA DIVULGACION (1 jornada divulgacion 2 horas acciones preventivas)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CAMPAÑA DIVULGACION (elaboración material para publicación en web municipal)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CRITERIO MEDIOAMBIENTAL: EMISIONES GASES VEHICULO DISTINTIVO CERO (AZUL)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8vpXVkkMzqpxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013956730 |  2024-000867292 | Thu, 08 Aug 2024 13:50:41:794 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85797768955839428803521033858467115914 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8vpXVkkMzqpxseVhcqrkhw%3D%3D

